
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

22.03.2021                                       № 108 

 

Об организации проведения мониторинга системы дополнительного 

образования и независимой оценки качества дополнительного образования 

детей в 2021 году 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией от 16.03.2021 № 192 «О создании 

муниципального опорного центра дополнительного образования детей на базе 

муниципального учреждения «Информационно-методический центр», в целях 

методического сопровождения и мониторинга системы дополнительного 

образования на территории города Оленегорска с подведомственной 

территорией, плана работы муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей в 2021 году 

п р и к а з ы в а ю: 

         1.Руководителю муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» (Соболевой О.А.): 

 1.1. Организовать проведение независимой оценки качества программ 

дополнительного образования детей в автоматизированной системе мониторинга 

и аналитики (АСМА) в срок до 15 апреля 2021 года, 15 декабря 2021 года. 

 1.2. Провести рейтингование поставщиков образовательных услуг по 

программам дополнительного образования в рамках персонифицированного 

финансирования дополнительного образования в срок до 15 апреля 2021 года, 

15 декабря 2021 года. 

 1.3. В срок до 30 апреля 2021 года провести анализ доступности системы 

дополнительного образования детей по состоянию на 20.04.2021 с участием 

учреждений образования, культуры и спорта. 

 1.4. Подготовить отчет по итогам проведения независимой оценки 

качества программ дополнительного образования детей и рейтингования 

поставщиков образовательных услуг в срок до 20 апреля 2021 года, 20 декабря 

2021 года с размещением на официальном сайте МУ «ИМЦ». 

 1.5. В срок до 12 мая 2021 подготовить аналитическую справку о 

состоянии доступности системы дополнительного образования детей в городе 

Оленегорске с подведомственной территорией с размещением на официальном 

сайте МУ «ИМЦ». 

 1.6. Организовать систематический мониторинг по охвату детей в возрасте 

от 5 до 18 лет программами дополнительного образования, прошедших 

распределение по реестрам на портале 51ПФДО в рамках выполнения 

муниципального задания, прошедших сертификацию в Региональном модельном 



центре Мурманской области и реализации дошкольными образовательными 

организациями программ дополнительного образования детей на платной 

основе. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющим деятельность по дополнительным общеобразовательным 

программам: 

2.1. Обеспечить участие подведомственных образовательных организаций 

в мониторингах доступности системы дополнительного образования и 

независимой оценки качества дополнительного образования в 2021 году. 

2.2. Обеспечить информирование педагогических работников о 

проведении мониторингов системы дополнительного образования и независимой 

оценки качества дополнительного образования детей в 2021 году.  

2.3. Обеспечить охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами 

дополнительного образования в рамках выполнения муниципального задания, 

программы персонифицированного финансирования. 

2.4. Организовать систематическую работу по информированию и 

просвещению родительской общественности о работе портала – навигатора 

51ПФДО, доступа в личный кабинет посредством сертификата. 

2.5. Предоставить информацию в установленные сроки в муниципальное 

учреждение «Информационно-методический центр» в соответствии с 

разработанными формами проведения мониторингов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в 

составе комитета по образованию Администрации города Оленегорска Кашаеву 

Е.Л. 

 

 

Заместитель председателя 

 

                      В.В. Решетова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, к,5, ИМЦ-2, шк.4,7,22, ДОУ-2,6,9,13,14,15, ЦВР 


